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Parish Directory

Horario de Misas y Confesiones:

Domingo, 10 de Marzo de 2024: IV Domingo de Cuaresma

Daily Masses
Tuesday - Friday: 8:00 AM
First Saturday: 8:00 AM

Weekend Masses
Saturday: 5:00 PM (English)
Sunday:

8:00 AM (English)
10:00 AM (English/ASL)
12:30 PM (Spanish)
4:00 PM (English)
6:00 PM (Spanish)

Confessions
Wednesday 6:00 - 7:00 PM
Saturday 3:30 - 4:30 PM
or by appointment

Escuela Bíblica de Vacaciones
10-14 de Junio de 2024

Inscripciones: spcatholic.org/vbs
¡Crecer espiritualmente no tiene por qué ser un misterio sin
resolver! Únete a una jornada de cinco días con detectives
infantiles mientras nos sumergimos en algunas de las
parábolas de Jesús para resolver los misterios de cómo hacer
crecer nuestra fe, cómo cuidar, servir y amar a los demás.
Descubriremos que las respuestas han estado allí todo el
tiempo: pasar tiempo con Dios, pasar tiempo con otros, usar
tus dones y compartir tu historia.

Servicio de Reconciliación de Cuaresma
Domingo, 17 de Marzo · 7:15 PM

Se les invita a un Servicio de Reconciliación. Tendremos
sacerdotes que podrán escuchar sus confesiones tanto en
Ingles como en Español. Vengan a tomar esta oportunidad
para confesarse antes de Semana Santa & Pascua. 



Retiro de la Primera Comunión: Sábado, Abril 6. Por
favor revise su calendario para el horario
correspondiente.
Misa de Primera Comunión, Abril 13 @ 11:00 am -
Ensayo, Abril 8 @ 6:00 pm.
Misa de Primera Comunión, Abril 13 @ 1:00 pm -
Ensayo, Abril 8 @ 7:00 pm.
Misa de Primera Comunión, Abril 20 @ 11:00 am -
Ensayo, Abril 15 @ 6:00 pm.
Misa de Primera Comunión, Abril 20 @ 1:00 pm -
Ensayo, Abril 15 @ 7:00 pm.
Misa de Primera Comunión, Abril 27 @ 11:00 am -
Ensayo, Abril 22 @ 6:00 pm.
Misa de Confirmación, Abril 9 @ 7:00 pm - Ensayo,
Abril 5 @ 6:00 pm.
Misa de Confirmación, Abril 10 @ 7:00 pm - Ensayo,
Abril 5 @ 7:00 pm.

Mayra Valadez
Director of Family Faith Formation
mvaladez@spcatholic.org · (913) 764-0323 ext. 103

Programa de Formación Familiar en la Fe

Por Favor Oren Por Los Que Están Enfermos

Por favor ayude a mantener la Lista de Oración actualizada.
Comunicase a la Oficina de la Parroquia a 913-764-0323 o
communications@spcatholic.org.

Por favor oren por los que han muerto:
Richard Piezuch, padre de Joe Piezuch
Mike Sikora, marido de Maddie Sikora

Theresa S. Barrera
Dennis Bobbitt
Roman Bobbitt
Maria Buszek
Frank Collins
Ed Cisek
Lina Londono
Mandy Long

Barbara Lopez
Jared Mullinax
Sandra Morales
Jeanine Noguera
Randy Orscheln
Larry Peterson
Earnest Peterson
Kevin Rockers

Rodrigo Sandoval
Teresa Sandoval
Dennis Shaffer
Sarah Schweiger
Raymond Tigerina
Timothy Urban
Judy Waitzmann

Por favor considere pasar una hora con Jesús! A
continuación están los horarios que se necesita cubrir.
Llame a Carmen Almeida al 914-485-2606 o Arturo
Morales al 914-544-6635. 

Capilla del Santísimo

Donaciones: 2/26 - 3/3

Gracias por su apoyo a San Pablo! Si desea inscribirse a dar
donaciones en línea, visite spcatholic.org/donate.
Si tiene alguna pregunta, comuníquese con Amy Moritz al
913-764-0323 x107 o amoritz@spcatholic.org.

Felicitaciones a los Feligreses
Únase a nosotros para felicitar a nuestros compañeros
feligreses por recibir los siguientes sacramentos:
Bautismo: Skylar VanDillen, hija de Rick & Tanya
Oscar Valles & Denisse Valles, hijos de Oscar & Lizette

Intenciones de Misas

Estaciones de la Cruz
Estaremos rezando las Estaciones de la Cruz cada Viernes
durante la Cuaresma a las 7:00 de la tarde. Esta es una
hermosa devoción para toda la familia. Favor de
acompañarnos. 

Envelopes & Plate
Building Maintenance Fund
Catholic Relief Services
Holy Land (Good Friday)
Holy Thursday
Easter
Palm Sunday
Catholic Charities
Black & Indian Missions
Churches in Central & Eastern Europe
Ash Wednesday
Tuition Assistance

$32,122.62
$347.00

$25.00
$65.00
$65.00

$115.00
$15.00
$10.00

$110.00
$205.00

$30.00
$85.00

3/12 Mar.
3/13 Miér.
3/Jue.
3/15 Vie.
3/16 Sáb.
3/17 Dom.

+Frank Reifschneider
+Lloyd Combs
+Jim Green
+Rosie Staab
Debbie Reifschneider
Clem & Tammy Boehm
People of St. Paul Parish
+Jose Daniel Herrera
Shelly Hoog
+Javier Acevedo Jr.

8:00 AM
8:00 AM
8:00 AM
8:00 AM
5:00 PM
8:00 AM
10:00 AM
12:30 PM
4:00 PM
6:00 PM

CYO Track & Field
La inscripción a CYO Track & Field ya está abierta para los
grados escolares del Tercero al Octavo! Enlace para
información de temporada e inscripción:
https://www.cyojwa.org/current-programs

La temporada dura del 4 de Marzo al 8 de Mayo. Si está
interesado en ayudar como entrenador, comuníquese con
Robert Bens, Director del Ministerio de Deportes:
cyo@spcatholic.org
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